
 پاکســتان: معاون نماینده دائم پاکســتان در 
ســازمان ملل اظهارداشت این کشــور از این پس 
نمی تواند بــا پناهجویــان افغان همــکاری کند. 
»محمد عامرخان« گفت بحران بشری و اقتصادی 
در افغانســتان سبب شده اســت تا میلیون ها نفر 
برای نجات از گرســنگی و فقر مهاجرت کنند که 

پاکستان متأثر این اوضاع است.

 ژاپن: فومیو کیشــیدا نخســت وزیر ژاپن عازم 
ســه کشور عربستان، امارات و قطر شد. کیشیدا در 
طول اولین ســفر خاورمیانه ای خود از زمان روی 
کار آمــدن در مهرماه ۱۴۰۰، قصــد دارد از تامین 
پایدار انرژی برای ژاپن از طرف کشورهای نفت خیز 
اطمینان حاصل کند و در عین حال سهم این کشور 

آسیایی را در اقدامات کربن زدایی خود ارتقا دهد.

 عربســتان: »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه 
عربســتان ســعودی با »آنتونی بلینکــن« همتای 
آمریکایی خود تلفنــی گفت وگو کرد.تماس تلفنی 
دو طرف در حالی اســت که تصمیم اوپک پلاس به 
رهبری عربستان در خصوص کاهش تولیدات نفت 
به میزان دو میلیون بشــکه در روز که در تاریخ ۵ 
اکتبر ۲۰۲۲ اتخاذ شد، خشم واشنگتن را برانگیخت 

و روابط ریاض و واشنگتن را دچار تنش کرد.

 ترکیه: باوجود هشــدارهای مکرر روسیه و چین 
درباره هرگونه گسترش ســازمان پیمان آتلانتیک 
شــمالی )ناتو( و پیوستن کشــورهای جدید به آن، 
دولت ترکیه از گسترش این ائتلاف نظامی حمایت 
کرد.»فخرالدین آلتون« رئیس اداره ارتباطات ریاست 
جمهوری ترکیه گفت که آنکارا از گسترش ناتو علیه 
هیچ کشــور خاصی حمایت نمی کنــد، بلکه برای 

تضمین ثبات در جهان حامی گسترش آن است.

 انگلیس: وزیر دفاع انگلیس به نشــریه »تایمز« 
گفت که تصمیم خود برای اســتعفا در فصل پاییز 
را به نخســت وزیر این کشــور اطلاع داده است.در 
بحبوحه اظهار نظرهای ضد و نقیض درباره تصمیم 
انگلیــس برای معرفــی »بــن والاس« وزیر دفاع 
کنونی این کشور به عنوان گزینه ای برای جانشینی 
دبیرکل ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو(، 
اکنون از تصمیم والاس برای استعفا خبر می رسد.

 عراق: یکی از رهبران ائتــلاف فتح عراق امروز 
یکشــنبه در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه عراق 
اظهار کرد: پس از شکست نظامی، اقتصادی و مالی 
آمریکا در عــراق، دولت جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا از طریق الینا رومانوسکی، سفیرش در بغداد 
رویکــرد جدیدی را با یک پوشــش فرهنگی برای 
تبلیغ هنجارشکنی، همجنس گرایی و مسایل جنسی 
و دیگر موضوعات و نیز اشــاعه مصرف مواد مخدر و 
افزایش فروشــندگان و تبلیغ کنندگان آنها با هدف 

نابودسازی بافت اجتماعی عراق در پیش گرفت.

 چین: رئیس جمهور چین حراســت از اطلاعات 
و داده های اینترنتی کشورش را با ایجاد یک حصار 
امنیتــی "محکم" که تحت نظــارت حزب حاکم 
کمونیست باشــد، درخواست کرد. شی جینپینگ 
با دادن دستورالعملهایی به مقام های شرکت کننده 
در یک اجلاس امنیت سایبری در پکن تاکید کرد، 
کشورش باید در مدیریت، اجرا و تضمین دسترسی 

به اینترنت مطابق با قوانین، پشتکار داشته باشد.

 ارمغان جنون آمریکا 
برای مردم افغانستان

بمب های خوشــه ای کشــتار جمعی که توســط 
آمریکا طی ۲ دهه جنگ در افغانســتان اســتفاده 
شده همچنان موجب ویرانی هایی برای شهروندان 

این کشور شده است.
تخمین زده می شــود طی ۳ ســال نخست جنگ 
۲۰ ساله آمریکا در افغانستان، آمریکا بیش از هزار 
و ۵۰۰ بمب خوشــه ای در خاک افغانســتان کار 
گذاشته است.براساس داده های وزارت امور شهدا 
و افراد معلول افغانســتان درحــال حاضر نام ۱۹۵ 
هزار شــهروند معلول در این کشــور ثبت شده که 
اکثریــت آنها قربانیان حمــلات پهپادی و حوادث 
ناشــی از انفجار بمب های خوشــه ای هســتند.
براســاس اطلاعات یک مقام رسمی این وزارتخانه 
مهمات منفجر نشــده از بمب های خوشه ای هنوز 
منجر به جراحت و صدمه به انســان ها ســال ها 
پس از ارسال این تجهیزات به افغانستان می شوند.
باوجود دفاع وزارت دفاع آمریکا از اســتفاده بمب 
های خوشــه ای به عنوان ابزار ضروری برای هدف 
قرار دادن دقیق مناطق خاص و اشخاص، تصویری 
که توســط مقامات افغان ترســیم می شود بیانگر 

داستان دیگری است.
بــا توجه به خطر این تســلیحات جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا چندی پیش مجوز ارســال بمب 
های خوشــه ای به اوکراین را برای اســتفاده در 
جنگ علیه روســیه صادر کرد. براساس اطلاعات 
رســانه های اوکراینی، این کشور بمب های خوشه 
ای را دریافت کرده اما هنوز از آنها اســتفاده نکرده 
اســت. آمریکا یکی از تنها کشورهای توسعه یافته 
در جهان اســت که کنوانسیون سلاح های خوشه 
ای را اکه اســتفاده از مهمات خوشه ای را به دلیل 
خطرات دراز مدت آن برای شــهروندان حتی پس 

از پایان جنگ ممنوع می کند امضا نکرده است.

نیمچه گزارش

جنگ اوکراین با طرح آمریکا برای ارسال بمب ها خوشه ای 
بــه کی یف و نیز اعلام حمایت های گســترده اروپا و ناتو 
از اوکراین در حالی وارد مراحل جدیدی شــده است که 
در ســخنانی تامل برانگیز رئیس جمهور کره جنوبی طی 
نشســت خبری با همتای اوکراینی خود، گفت که سئول 

قصد دارد امسال مقیاس بزرگتری از تدارکات نظامی را به 
کی یف ارائه کند.یون سوک یول که به کی یف سفر کرده، 
گفت کشورش تجهیزات نظامی و کمک های بشردوستانه 
بیشتری به اوکراین ارائه خواهد کرد.وی در این باره توضیح 
داد کــه کره جنوبی همچنین قصد دارد در ســال جاری 
۱۵۰ میلیون دلار کمک بشردوستانه به اوکراین ارائه کند 
که در مقایســه با سال گذشــته ۵۰ میلیون دلار افزایش 
دارد.  این اقدام از سوی کره در حالی صورت می گیرد که 

در باب چرایی آن نکاتی چند قابل توجه است.
نگاهی به وضعیت کره جنوبی نشان می دهد که این کشور 
از یک ســو با بحرانی به نام حضور ۳۲ هزار نیروی آمریکا 

در خاک خود مواجه اســت که عملا سئول را به کشوری 
اشغال شده بدون ماهیت سیاسی و اقتصادی مستقل مبدل 
ســاخته اســت هر چند که در ظاهر کشوری با اقتصادی 
پیشرفته و سیاستی مستقل اســت. آمریکایی ها در قبال 
کشــورهایی همچون ژاپن و کره که زیر سلطه نظامی اش 
می باشــند چند اصل را دنبال می کند که اصلی ترین آن 
به چالش کشاندن چین است. آمریکا از یک سو به دنبال 
توسعه ناتو به شرق اســت که حضور سران استرالیا، کره 
جنوبی و ژاپن در نشســت سران ناتو در لیتوانی گواهی بر 
این امر است از ســوی دیگر آمریکا با درگیر ساختن این 
کشــورها به دنبال ایجاد رقابت تســلیحاتی در شرق می 

باشــد که در کنار مانع سازی در برابر توسعه و همگرایی 
اقتصادی شرق درآمدهای کلانی برای کارخانه های اسلحه 
ســای امریکا به همره دارد. در همین حال آمریکا و اروپا 
عملا دیگر توان تامین هزینه های جنگ اوکراین را ندارند 
در حالی که کی یف نیز نتوانســته خواســته های آنها را 
محقق سازد. در این شرایط غرب تلاش دارد تا کشورهای 
ثالث را با وعده پیوســتن به ناتو و کمک های تســلیحاتی 
وارد تامین هزینه های جنگ ســازد که رفتارهای ژاپن و 
کره جنوبی در این چارچوب قابل تعریف اســت. رفتاری 
که نتیجه آن استمرار و تشدید بحران با میلیون ها قربانی 

در لابه لای جنگ افروزی غرب در اوکراین خواهد بود. 

یادداشت

گزارش

همزمان با اذعان رســانه های صهیونیستی مبنی بر تشدید بحران  و اعتراض های 
داخلی در این رژیم، وزیر جنگ اســبق رژیم صهیونیســتی با اشــاره به تشدید 
عملیات  گروه های مقاومت در کرانه باختری، گفت کنترل اوضاع از دست کابینه 

خارج شده و امنیت ندارند.
»آویگــدور لیبرمن« رئیس حزب »یســرائیل بیتنو« و وزیر جنگ اســبق رژیم 
صهیونیســتی به عملیات تیراندازی امروز در جنوب کرانه باختری واکنش نشان 
داد. رسانه های صهیونیســتی، خبر دادند که در ایست بازرسی »یفوع« در جنوب 
کرانه باختری تیراندازی شده و به دنبال آن ۳ شهرک نشین مجروح شده اند و حال 
یکی از آن ها وخیم اســت. وزیر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی با اشاره به بیانیه 
گروه های مقاومت که عملیات تیراندازی در جنوب کرانه باختری را تبریک گفتند، 
از ناامن شدن کرانه باختری انتقاد کرد. آویگدور لیبرمن با بیان اینکه تنها در شهر 
جنین در شــمال کرانه باختری عملیات رخ نمی دهد، بلکه آن ها در سراسر کرانه 
باختری شاهد عملیات استشهادی هستند، گفت: »نه حاکمیتی در کار است و نه 

امنیتی. کابینه قدرت بازدارندگی و کنترل خود را از دست داده است.«
»طارق ســلمی« سخنگوی جنبش جهاد اسلامی فلسطین، بعد از انجام عملیات 
در جنــوب کرانه باختــری، در واکنش به این عملیات گفــت: »عملیات دلیرانه 
مقاومت در نزدیکی ایست بازرســی نظامی تفوع در بیت لحم را تبریک می گوییم 
و آن را پاســخ طبیعی و مشروع به جنایت های ارتش اشغالگران، شهرک نشینان 
و ورود غیرقانونی آن ها به مســجد الاقصای شــریف می دانیم.«»کتائب عزالدین 
القســام« شــاخه نظامی حماس در کرانه باختری، خبــر داد که رزمندگان این 
گروه به بمب های ضدزره »شــواظ۱« مجهز شــده اند و از آن های علیه نظامیان 
صهیونیســت در کرانــه باختری اســتفاده کرده اند.در این میــان مقامات رژیم 
صهیونیســتی با ابراز نگرانی از تشــدید تمرد و طغیان در ارتش این رژیم، یک 
عملیات روانی برای مهار این پدیده به راه انداخته اند و این روزها مدام از نبوغ و 
ابتکار عملی »سید حسن نصرالله« و احتمال انجام عملیات پیش دستانه حزب الله 
لبنان ســخن می گویند.»یوسی یهوشــع« خبرنگار نظامی روزنامه صهیونیستی 
یدیعــوت آحرونوت، با ابراز نگرانی از بهره برداری حزب الله لبنان از تمرد نظامیان 

ارتش رژیم صهیونیســتی بویژه خلبانان و افسران نیروی هوایی، هشدار می دهد 
که »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان، مرد شماره دو مقاومت پس از 

سردار شهید »قاسم سلیمانی« است و باید مراقب او بود.
این روزنامه نگار صهیونیســت در ادامه تلاش می کند واقعیت توانمندی  بی نظیر 
رهبــری نصــرالله را به نظامیان و جامعه معترض صهیونیســت گوشــزد کند و 
می نویســد: »او به خوبــی می داند که تهدیدهای خلبانان دوشــادوش نیروهای 
ذخیره در گشت ســتاد کل به چه معناست. او به خوبی می داند که این تراژدی 
بــه کادر نیروی هوایی که دســت کم ۵۰ درصد از کل اســکادران های فعال را 
تشــکیل می دهند، نیز سرایت کرده و می کند«.روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« 
در گزارشــی به برنامه های شهرک نشــینان برای تحت فشــار قراردادن کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« جهت توقف اصلاحات قضایی پرداخته و از گســترش دایره 
اعتراضات خبر داد.رســانه های صهیونیســتی از جمله روزنامــه »هاآرتص« در 
گزارش هایی به برنامه های شهرک نشــینان در هفته آینده اشــاره کرده و تاکید 
کردند که با افزایش فشــارها بر کابینه »بنیامین نتانیاهو«، وضعیت از »اختلال«  
به »فلج« در سرزمین های اشغالی منتقل می شود.روزنامه هاآرتص در گزارشش 

به گام های برنامه ریزی شــده ای از سوی معترضان اشاره کرد که شامل گسترش 
دایــره اعتراضات، افزایش تمرد نیروهــای ذخیره و داوطلب از خدمت در ارتش، 
فشــار بر شرکت های بزرگ و تشــکل های کارگری و تلاش برای ایجاد اعتصاب 
در سرزمین های اشــغالی برای لغو روند قانون گذاری اصلاحات قضایی در هفته 

آینده می شوند.
وزیر دارایی رژیم صهیونیســتی در طرحی که مدعی اســت به درگیری های دو 
طرف فلسطینی و اسرائیلی پایان خواهد داد، سه گزینه را پیش روی فسلطینی ها 
قرار داد که شامل زندگی بدون حقوق در اراضی اشغالی، کوچ و قتل برای کسانی 
است که اصرار به مقاومت مسلحانه دارند. بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 
صهیونیســتی و یکی از چهره های برجســته راســت گرا و افراطی این رژیم در 
مقاله ای با عنوان "طرح شوم اسرائیل" در مجله عبری زبان "هاشیولوش" آورد، 
راه حل دو کشــوری به بن بست رسیده و زمان آن فرارسیده که این نمونه را کنار 
بزنیم و راه مناســبی برای خــروج از این زنجیره بی پایان بیابیم.اســموتریچ در 
مقاله خود نوشــت، تحقق این هدف در وهله اول نیازمند انجام اقداماتی همانند 
اعمال حاکمیت کامل رژیم صهیونیستی بر مناطق کرانه باختری، پایان مناقشه 
شهرک ســازی با احداث شــهرها و شــهرک های جدید در عمق منطقه و جذب 

صدها هزار شهرک نشین دیگر برای زندگی در آنجا است.
»ایتامارا بن گویر« وزیر امنیت داخلی کابینه راســت افراطی رژیم صهیونیستی 
نیز از به شــهادت رساندن بیش از ۱۵۰ شهروند فلسطینی از زمان آغاز بکار این 
کابینــه ابراز افتخار کرد.کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیســتی از آماده شــدن 
معترضــان به لایحه تغییرات قضائی برای تجمع در محل ســخنرانی رئیس این 
رژیم در واشنگتن خبر داد.»اسحاق هرتزوگ« رئیس رژیم صهیونیستی قرار است 
طی ســفر به آمریکا در کنگره سخنرانی کرده و با »جو بایدن« رئیس جمهوری 
این کشــور دیدار کنــد. برخی نمایندگان آمریکایی اعلام کردند که ســخنرانی 
رئیس رژیم صهیونیســتی در جریان سفر به آمریکا را تحریم خواهند کرد. خبر 
دیگر آنکه صهیونیســت های غاصب در ادامه تجاوزهای خود به مســجدالاقصی، 

مجددا به این مکان مقدس یورش بردند.

سئول به دنبال چیست؟
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در حالی تصایر و ویدئوهای منتشره از کشتار غیر نظامیان 
به دســت ارتش اوکراین حکایت دارد کــه وزارت دفاع 
انگلیس فاش کرد، مربیان نظامی این کشور در عرض یک 

سال به ۱۸ هزار نظامی اوکراینی آموزش داده اند.
وزارت دفــاع انگلیــس در بیانیه ای اعلام کــرد، بالغ بر 
۱۸ هزار ســرباز اوکراینــی در برنامه آمــوزش نظامی 
چندملیتی تحت رهبری این کشور تحت عنوان عملیات 
»اینترفلکس« شــرکت کرده انــد.  وزارت دفاع انگلیس 
در ماه آوریل تعداد ســربازان اوکراینــی آموزش دیده 
در بریتانیــا را بیش از ۱۰۰۰۰ نفــر اعلام و پیش بینی 
کرد در سال ۲۰۲۳ مجموعا به ۲۰۰۰۰ نفر از اوکراینی 
هــا  آموزش نظامی کامل ارائه کند.وزارت دفاع انگلیس 
در یــک توئیت مدعی شــد: »عملیــات اینترفلکس به 
رهبری بریتانیا کــه آموزش های پیاده نظام به نیروهای 
داوطلب اوکراینی را ارائــه می کند تا کنون به ۱۸۰۰۰ 
نیرو آموزش داده اســت. در این میان رسانه های روسی 
تصاویری از کشــتار سرنشینان یک خودروی غیرنظامی 
منتشر کردند که بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی 

آن را جنایت جنگی ارتش اوکراین توصیف کردند.
رســانه های روســی از جمله »ریانووســتی« تصاویری 
جنجالی منتشــر کردند که نشــان می دهــد نیروهای 
ارتش اوکراین یک خودروی غیرنظامی روس را متوقف 
می کنند، سرنشــینان آن را به قتل می رســانند و بعد 
تلاش دارند بــرای پنهان کردن این جنایت، اجســاد و 
ماشــین را مخفی کنند.نیروهای ارتش اوکراین درحالی 
ایــن افراد غیرنظامی را به قتل می رســانند که پیش از 
نزدیک شــدن به آنها، پرچم ســفید را به نشانه تسلیم 
روی خــودرو نصب کردند. در این میان در اقدامی تامل 

برانگیز رئیس جمهور کره جنوبی طی نشست خبری با 
همتای اوکراینی خود، گفت که سئول قصد دارد امسال 
مقیاس بزرگتری از تــدارکات نظامی را به کی یف ارائه 
کند.داگلاس مک گرگور، مشــاور سابق رئیس پنتاگون 
اظهــار کرد که اوکراین در حال شکســت در مناقشــه 
اســت، زلنسکی مســتاصل اســت و می خواهد جهان 
را به درگیری نظامی با روســیه بکشــاند. لازم به ذکر 
است  در پی بحرانی که »یوگنی پریگوژین« رهبر گروه 
شبه نظامی واگنر در روســیه به وجود آورد، »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روســیه اعلام کرد که قصد دارد 
یک ســرهنگ بازنشســته روس و یکی از مؤسســان و 
مدیران اجرایی گروه واگنر با نام مســتعار »سدوی« که 
به مفهوم »مو خاکستری« است را بعنوان فرمانده جدید 
واگنر منصوب کند.ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
ضمن هشــدار درباره استفاده اوکراین از بمب خوشه ای 
اهدایی آمریکا اعلام کرد که مســکو ذخایر کافی از این 
مهمــات در اختیار دارد.وزارت دفاع روســیه اعلام کرد 
که این کشــور حمله پهپادی اوکراین به شــهر بندری 

سواستوپول در شبه جزیره کریمه را خنثی کرد.
در این میان مشــاور ســابق ولودیمیر زلنســکی گفت 
کــه حمله به کریمه برای اوکراین هزینه بســیار گزافی 
داشــته و صدها هزار تلفات در پی خواهد داشت. دولت 
آمریکا قصد دارد موشــک های زمین بــه هوای از رده 
خارجی را که به تایــوان فروخته، از تایپه پس گرفته و 
به اوکراین ارســال کند. واشنگتن به دنبال این است که 
موشک های »هاوک« را که در ۲۰۰۲ از خدمت نظامی 
 در ایالات متحده خارج شــدند،  از تایــوان پس گرفته 

و به اوکراین بفرستد.

همزمان با تشدید جنایات نیروهای اوکراینی آشکار شد 

انگلیس کانون آموزش قاتلان غیر نظامیان
نخست وزیر عراق بعد از بیش از ۱۲ سال به منظور دیدار 
با رئیس جمهور سوریه در سفری رسمی پایتخت عراق را 
به مقصد دمشق ترک کرد در حالی که سران و کشور بر 

همگرایی در برابر اشغالگری تاکید کردند. 
خبرگــزاری عراق نوشــت: »محمد شــیاع الســودانی 
رئیس هیأت وزیران در ســفری رسمی پایتخت ]عراق[ 
-بغداد- را به مقصد جمهوری عربی ســوریه ترک کرده 
است.«همزمان با این گزارش، روزنامه سوری »الوطن« 
گزارش داد که نخســت وزیر عراق در این سفر با »بشار 
اســد« رئیس جمهور ســوریه دیدار و گفت و گو خواهد 
کــرد. این ســفر در حالی صورت می گیرد که از ســال 
۲۰۱۱ تاکنون هیچ نخســت وزیری از کشــور عراق به 

سوریه سفر نکرده بود. 
نخســت وزیر عــراق در کنفرانس مطبوعاتی مشــترک 
با همتای ســوری خود تاکید کرد کــه موضع عراق در 
قبال آرمان فلســطین ثابت است و این کشور اشغالگری 
اســرائیل را مردود می داند.»بشار اســد« رئیس جمهور 
ســوریه ابتدا با اشــاره به عمق تاریخی روابط دو کشور 
گفت: »من به نخســت وزیر عــراق خوش آمد می گویم. 
کشــور برادر عراق در جریان جنگ با تروریسم در کنار 
سوریه ایســتاد و تمام توجیهات متجاوزان علیه سوریه 

را رد کرد.«
بشــار اســد ادامه داد: »ما ســابقه بلند و مشترکی در 
ایســتادگی مردم عراق در کنار ملت ســوریه در شرایط 
ســخت داریم. عــراق صدای دولت و مردم ســوریه در 
محافــل مختلف بود. این کشــور در دوران مصیبتی که 
در پی زلزله به سوریه وارد شد، در کنار کشور ما ایستاد 
و کمک های بســیاری ارائه کــرد.«وی همچنین اضافه 

کــرد: »ما به ارتش عراق و الحشدالشــعبی برای مبارزه 
با تروریسم درود می فرســتیم. چالش تروریسم یکی از 
مهم ترین چالش هایی است که در منطقه با آن رو به رو 
هستیم. من با نخست وزیر محمد شیاع السودانی درباره 
وضعیت کشــورهای عربی و چالش های منطقه صحبت 
کردم. اوضاع کشــورهای عرابــی هم اکنون در وضعیت 
مثبتــی قرار دارد. ما روابط اقتصــادی و اقدام در جهت 

توسعه آن  را مورد بحث و بررسی قرار دادیم.«
اما در مقابل، نخســت وزیر عراق گفت: »عراق و سوریه 
به یکدیگــر گره خورده انــد و از پیوندهای مشــترکی 
برخوردارنــد. بــرای مقابله بــا چالش هایــی که عراق 
و ســوریه بــا آن دســت و پنجه نــرم می کننــد، باید 
هماهنگی صــورت گیرد. امنیت و ثبات دو کشــور دو 
عاملی هســتند که باعث انسجام بیشــتر برای مواجهه 
با دیگر چالش هایمان می شــوند. عراق حامی ســوریه 
است.«محمد شیاع الســودانی ادامه داد: »کلید امنیت 
و ثبات منطقه، وضعیت اقتصادی خوب است. تروریسم 
در عراق عقب نشــینی کرده و شکســت خورده اســت. 
عراق  همواره برای بازگشــت ســوریه به اتحادیه عرب 
بسیار تلاش کرده است. نیروهای مسلح ]ما[ با قدرت در 
مقابل تروریست ها ایســتادند. ما و سوریه با چالش های 
مشــترکی مواجه هستیم.« نخســت وزیر عراق در عین 
حال بیان کرد: »ملت عراق به پایداری مردم ســوریه در 
مواجهه با شدیدترین حمله تروریستی افتخار می کنند.  
عراق و ســوریه با چالش کمبود آب مواجه هســتند و 
بــرای تضمین حق آبه عادلانه بایــد همکاری کرد. ما بر 
سر ایجاد سازوکاری برای مبارزه با مواد مخدر به توافق 

رسیدیم.«

نخست وزیر عراق بعد از 12 سال به سوریه رفت

همگرایی بغداد - دمشق در برابر اشغالگران

اذعان رسانه ها و مقامات رژیم صهیونیستی به تشدید بحران  در سرزمین های اشغالی 

اسرائیل، بدون دولت و فاقد امنیت

رسانه های غربی مرتبا گزارش هایی را از ثبت رکوردهای بالای دما در کشورهای 
مختلف اروپایی و چندین آتش ســوزی جنگلی از جمله در کشورهای اسپانیا و 

یونان به دلیل گرمای شدید منتشر می کنند.
روزنامه "تاگس شــاو" آلمان در گزاشــی نوشــت: در مناطق وسیعی از جنوب 
اروپا دمای بیش از ۴۰ درجه ســانتیگراد در روز و بیش از ۳۰ درجه در شــب 
باعث ایجاد مشکلاتی برای مردم شده است. هواشناسان بلغارستانی، اسپانیایی و 
ایتالیایی هم اکنون نسبت به موج گرمای بعدی در هفته آینده هشدار داده اند.در 
غرب ترکیه ۴۸ نفر به دلیل گرمازدگی در بیمارســتان بستری شدند. رصدخانه 
Kandilli در اســتانبول به مردم توصیه کرد که مقدار زیادی آب بنوشــند و از 
حضور در فضای باز خودداری کنند. در منطقه اطراف شهر آنتالیا که مورد علاقه 

گردشگران است، دماسنج تا ۴۴ درجه بالا رفت.
در یونان هم حداکثر مقادیر دمای محلی حدود ۴۴ درجه سانتیگراد اندازه گیری 
شــد. رصدخانه ملی این کشــور گفت که این بالاترین دمای سال تا کنون بوده 

است. هواشناسان انتظار کاهش موج گرما را ندارند.
مقامات یونان برای دومین روز متوالی آکروپولیس آتن را در گرم ترین ســاعات 
تعطیل کردند. وزارت فرهنگ یونان اعلام کرد، این مکان دیدنی تا ساعت ۱7:۳۰ 

روز گذشته هم بسته بود و حالا دوباره باز است. روز جمعه، یک گردشگر هنگام 
بازدید از تپه آکروپلیس دچار گرمازدگی خفیف شــده و به بیمارســتان منتقل 
شــد.جنوب اســپانیا نیز چند روزی است که از گرمای شــدید رنج می برد. در 
بخش هایی از اندلس بیشینه دمای روزانه بارها بالای ۴۰ درجه بوده است. حتی 
در شــب هم به ندرت هوا خنک شده اســت زیرا حتی در آن زمان هم هنوز در 
جاهایی دمای ۳۰ درجه ثبت شــده اســت.در جزیره لا پالما، حدود ۵۰۰ نفر به 
دلیل آتش سوزی جنگل مجبور به ترک خانه های خود شدند. فرناندو کلاویخو، 
رئیس منطقه ای جزایر قناری اســپانیا، گفت کــه حداقل ۱۱ خانه نیز تخریب 
شــده است. تاکنون مســاحت نســبتاً کوچکی در حدود ۱.۴ کیلومتر مربع در 
آتش ســوخته است.در ایتالیا دمای هوا حدود ۳۵ درجه بود. با این حال، وزارت 
بهداشت هشدار گرمای قرمز برای چندین شهر - علاوه بر پایتخت رم، در بولونیا 

و فلورانس - را صادر کرد. 
همچنین انتظار می رود پس از اســتراحتی کوتاه، بلغارستان هم دوباره به شدت 
گرم شود. هواشناسان دمای حدود ۴۰ درجه را برای بسیاری مناطق پیش بینی 
می کنند. حتی مســئله نگران کننده تر پیش بینی بلندمدت است که بعید به نظر 
می رسد گرما در دو هفته آینده کاهش یابد.خطر آتش سوزی جنگل ها در سایر 
مناطق نیز در نتیجه خشکسالی شدید و شدت گرفتن باد در منقاطی افزایش می 
یابد. آتش سوزی بوته ای در جزیره توریستی یونان )ناکسوس( رخ داده است که 

می توان آن را با ماشین های آتش نشانی و هلیکوپتر خاموش کرد.
آتش ســوزی در کرواسی نیز رخ داد. این آتش ســوزی روز پنجشنبه در مناطق 
داخلی شــهرهای ســاحلی شــیبنیک و پریموســتن رخ داد. پورتــال خبری 
کرواســی "index.hr" گــزارش داد که حدود ۱۴۰ آتش نشــان تا روز جمعه 
توانســتند شــعله های آتش را خاموش کنند.آژانس هوایی اروپا ESA هشــدار 
داد که موج گرما علاوه بر یونان، ایتالیا، اســپانیا و فرانســه بر آلمان و لهســتان 
نیز تأثیــر خواهد گذاشــت. ســرویس هواشناســی آلمــان )DWD( با ثبت 
 دمــای ۳۸.۸ درجه ســانتیگراد در بایــرن بالاترین دمای ســال را برای آلمان 

تاکنون ثبت کرد. 

اروپا همچنان درگیر گرما 
و خشکسالی بی سابقه

مهسا شاه محمدی


